1

ДОГОВОР № ___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным  учреждением

детским садом № 20 города Кирово-Чепецка Кировской области

г.Кирово-Чепецк                                                                                                                  "____" ______________ 2023 г.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 20 города Киро-

во-Чепецка Кировской области, в дальнейшем именуемое «Исполнитель» на основании лицензии  № 0041 от «19»

марта 2014г.,  выданной  Департаментом образования Кировской области на срок «бессрочно», в лице  заведующе-

го МБДОУ детским садом № 20 Хардиной Марины Александровны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

__________________________________________________________________________________________ ,  (фамилия,

имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, либо лица, действующего на основании

доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и ____________________________________________________________,

                                                                                               (фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего),

 именуемого в дальнейшем «Потребитель»,  с другой стороны заключили  в соответствии  с  Гражданским  кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-

дерации», законом РФ «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет,  а Заказчик оплачивает  дополнительные образовательные услуги, пре-

доставляемые Потребителю за рамками основной (адаптированной) образовательной программы, путём организа-

ции и проведения занятий.  Наименование услуг, количество занятий в неделю, стоимость за одно занятие, форма

организации занятий  (индивидуальная или групповая), срок освоения программы на момент подписания Договора

определено в приложении № 1  являющемся неотъемлемой частью настоящего  договора.

1.2.Освоение Потребителем образовательной программы не сопровождается промежуточными и итого-

выми аттестациями.

1.3. Форма обучение при оказании  платных дополнительных образовательных услуги - очная.

2. Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.2. Организовать  и  обеспечить  надлежащее  исполнение   услуг, предусмотренных   разделом   1   настоящего

договора.  Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии  с  учебным  планом   и   распи-

санием  платных образовательных услуг, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Обеспечить для проведения платных образовательных услуг помещения, соответствующие санитарным   и

гигиеническим   требованиям,   а   также   оснащение, соответствующее   обязательным  нормам  и  правилам,

предъявляемым  к образовательному процессу.

2.4. Во   время  оказания  дополнительных  образовательных  услуг проявлять уважение к личности несовершенно-

летнего (далее – Потребителя),  оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,  обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия По-

требителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранить  место  за  Потребителем  (в  системе  оказываемых общеобразовательным  учреждением дополни-

тельных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Уведомить   Заказчика    о    нецелесообразности    оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего  договора,  вследствие  его  индивидуальных   особенностей, делающих

невозможным  или  педагогически  нецелесообразным  оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Оплатить оказываемые платные дополнительные образовательные услуги не позднее 15 числа текущего меся-

ца.

3.2. Извещать  руководителя  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на платных обра-

зовательных услугах.

3.3. По  просьбе  Исполнителя  приходить  для  беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению  Потре-

бителя  или  его  отношению  к получению дополнительных платных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать   ущерб, причиненный   Потребителем    имуществу Исполнителя, в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации.

 2

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для  надлежащего  исполнения  Исполните-

лем  обязательств  по  оказанию дополнительных образовательных услуг,  в  количестве,  соответствующем воз-

расту и потребностям Потребителя.

3.7. В случае выявления заболевания  Потребителя  (по  заключению учреждений  здравоохранения  либо  меди-

цинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от дополнительных платных образовательных услуг и

принять меры по его выздоровлению.

3.8.Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель  вправе:

 отказать  Заказчику  и  Потребителю   в заключении  договора  на  новый  срок по истечении действия на-

стоящего договора,  если Заказчик,  Потребитель в период его действия допускал нарушения,  предусмот-

ренные  гражданским законодательством и настоящим договором  и  дающие  Исполнителю  право   в

одностороннем   порядке отказаться от исполнения договора;

 контролировать своевременность внесения родительской платы.

 Индексировать размер родительской платы в связи с инфляцией или иными условиями с предупреждени-

ем другой стороны за 5 дней.

4.2. Заказчик  вправе  требовать  от  Исполнителя  предоставления информации:

 по вопросам,  касающимся организации  и  обеспечения  надлежащего исполнения  услуг,  предусмотрен-

ных  разделом  1  настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее раз-

вития;

  об успеваемости,  поведении,  отношении Потребителя к платным образовательным услугам и его спо-

собностях в отношении  обучения  по  программе.

5.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг представлена в приложении №1 к настоящему

договору.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, путём внесения платы

за фактически полученные услуги (Количество занятий определяется индивидуальными запросами Заказчика и

фиксируется в квитанции об оплате. Сумма за месяц рассчитывается в соответствии с табелем учета посещаемо-

сти). Оплата услуг осуществляется по квитанции установленного образца на счет МБДОУ детского сада № 20 че-

рез отделения Сбербанка России или другие пункты приема платежей.

5.3. Оплата услуг производится ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за расчётным. Факт оплаты

подтверждается Заказчиком квитанцией

6. Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия,  на которых заключен настоящий договор,  могут быть изменены либо по соглашению сторон,  либо

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. От имени Потребителя в возрасте от 3 до 7 лет  договор  в  любое время может быть расторгнут Заказчиком

при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий   договор  может  быть  расторгнут  по  соглашению сторон. По инициативе одной из сторон дого-

вор может быть расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим законодательством Российской Фе-

дерации.

Помимо  этого,  Исполнитель  вправе отказаться от исполнения договора,  если Заказчик нарушил  сроки  оплаты

услуг  по  настоящему договору до 15 числа текущего месяца, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что яв-

но затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и ра-

ботников Исполнителя.

 Если  Потребитель  своим  поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающих-

ся и работников Исполнителя, расписание   услуг   или   препятствует   нормальному  осуществлению образова-

тельного процесса. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений

Потребитель не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со  дня  письменного  уведомления  Исполнителем Заказчика об отказе в испол-

нении договора.

7.Ответсвенность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

 7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны не-

сут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недос-

таток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Догово-

ра.
8.Срок действия договора

 3

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«___»_________202__г., а в отношении расчетов, до полного исполнения сторонами своих обяза-

тельств

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на офи-

циальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юриди-

ческую силу.

9.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной фор-

ме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляют-

ся дополнительными соглашениями к Договору

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 20 города

Кирово-Чепецка Кировской области

Адрес: г. Кирово-Чепецк, ул.Ленина, дом 6/4

Телефон 2-62-37, 3-76-44

Заведующий МБДОУ детским садом № 20

______________ М.А.Хардина
       (Подпись)

         «__» ________________2023г.

                  Заказчик

    Ф.И.О.____________________________________

    __________________________________________

    __________________________________________

    Адрес проживания:  ________________________

    __________________________________________

    Паспортные данные: ________________________

    __________________________________________

    __________________________________________

    __________________________________________

   Телефон__________________________________

    __________________________________________
(Подпись)

                      "___" _________________2023г.

Потребитель

     ФИО_______________________________

    Адрес проживания______________________

 4

Приложение 1

к договору № ________ от «___» ________________2023г.

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 20 города Кирово-Чепецка Кировской области

в соответствии с прейскурантом цен на платные услуги (выполняемые работы), относящиеся к иным видам дея-

тельности в соответствии с уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 20 города Кирово-Чепецка Кировской области с 01.09.2023г., согласованным с первым заместите-

лем главы  администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагари-

новым 01.09.2023г.
 N

п/п

Наименование платных дополнитель-

ных  образовательных услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Цена за 1

занятие, руб.

Количество

часов  в

неделю

полная стоимость в

месяц, руб.

1  групповая,

очная

2  групповая,

очная

3  групповая,

очная

4  групповая,

очная

5  групповая,

очная

6  групповая,

очная

7  групповая,

очная

Исполнитель

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 20 города

Кирово-Чепецка Кировской области

Адрес: г. Кирово-Чепецк, ул.Ленина, дом 6/4

Телефон 2-62-37, 3-76-44

Заведующий МБДОУ детским садом № 20

______________ М.А.Хардина
       (Подпись)

         «___» __________________2023г.

   Заказчик

    Ф.И.О.____________________________________

    __________________________________________

    __________________________________________

    Адрес проживания:  ________________________

    __________________________________________

    __________________________________________
(Подпись)

                      "___" _______________2023 г.

Потребитель

     ФИО_______________________________

    Адрес проживания______________________

 5

		2023-08-31T10:01:43+0300
	Хардина Марина Александровна